Dopiero słabnące pęta rygorów administracyjnych w miarę zbliżania się rewo-
lucji ułatwiały życie organizacyjne i pozwoliły na ożywienie pracy „Polonii” ku
końcowi r. 1916. Wybuch rewolucji marcowej od razu zmienił sytuację. W ciągu
paru tygodni „Polonia” ujawniła się jako organizacja niepodległościowa i już dnia
6 [19] marca 1917 podczas ogólnej manifestacji rewolucyjnej na ulicach Kijowa
mogła wystąpić w sile przeszło 200 członków. Dalsze losy organizacji poszły
nowym torem. Sprawy akademickie straciły na swej aktualności. „Poloniści”
rozproszyli się niebawem po organizacjach politycznych. Większość znalazła

Nie można go było założyć, póki obowiązywały
przepisy wyjątkowe, oddające swobodnemu uznaniu administracji sprawę po-
wstania polskiego czasopisma. Dopiero ukazy wolnościowe z r. 1905 zmieniły
sytuację prawną, pozwalając na zakładanie pism w drodze zwykłej rejestracji108.

Skorzystali z tego niezwłocznie kijowscy członkowie L[igi] N[arodowej] i już
dnia 1[14] lutego 1906 roku wydali pierwszy numer „Dziennika Kijowskiego”.
Początkowo kierował pismem jako redaktor naczelny dr Witold Lewicki109,
uprzednio redaktor warszawskiego „SŁOWA”110. Po paru miesiącach, po jego
ustąpieniu nowa redakcja ukonstytuowała się w składzie następującym: redaktor
naczelny Joachim Bartoszewicz111, sekretarz Stanisław Zieliński, administrator